

Mottagare

Tekniska nämnden

Revisionsrapport. Granskning av krisberedskap

Förslag till beslut

- Tekniska nämnden ställer sig bakom iakttagelser och rekommendationerna i rapporten samt lämnar en statusrapport.
- Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning

KPMG har av Region Gotlands revisorer och lekmannarevisorer fått i uppdrag att granska regionstyrelsens övergripande krisberedskapsarbete samt dess verksamhetsspecifika krisberedskap i nämnder och bolag. Syftet med granskningen har varit att bedöma om regionstyrelsen bedriver ett ändamålsenligt övergripande och sammanhållet krisberedskapsarbete. I granskningen har det även ingått att bedöma varje nämnds/bolags krisberedskap för den samhällsviktiga verksamheten. **Den samlade bedömningen är att tekniska nämnden delvis bedriver ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete.** I revisionsrapporten som bifogas framgår väsentliga iakttagelser. Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi tekniska nämnden att:

- Säkerställa att nuvarande kontinuitetsplanering utvärderas i relation till uppdaterad risk- och sårbarhetsanalys.
- Säkerställa att förtroendevalda och personal utbildas inom krisberedskap.
- Säkerställa en tillräcklig uppföljning och återrapportering av krisberedskapsarbetet.

De förtroendevalda revisorerna i Region Gotland emotser berördas yttrande till deras iakttagelser och rekommendationer i bifogad rapport senast 2025-04-23.

Teknikförvaltningen ställer sig bakom iakttagelser och rekommendationerna i rapporten. Förvaltningen har valt att svara med statusuppdatering för att påvisa framdrift inom området och de rekommendationer som rapporten pekar på. Krisberedskapsarbetet är en del i det löpande arbetet inom förvaltningen!

Bedömning

Region Gotlands tekniska infrastruktur är en förutsättning för ett resilient samhälle och arbetet med krisberedskap är därmed centralt för förvaltningen.

Vi har en snabb föränderlig omvärld och mycket av arbetet inom krisberedskap behöver ständigt revideras i återkommande översyner m.m. Utifrån detta har förvaltningen valt att svara med statusuppdatering för att påvisa framdrift inom området och de rekommendationer som rapporten pekar på.

Krisberedskapsarbetet är en del i det löpande arbetet inom förvaltningen!

Revisorerna rekommendationer till tekniska nämnden och förvaltningens status:

- Säkerställa att nuvarande kontinuitetsplanering utvärderas i relation till uppdaterad risk- och sårbarhetsanalys.
Svar: Genomfört avstämning av avdelningarnas kontinuitetsplanering som kan sammanfattas som (trafikljus Gul). TKF är i full färd med att avsluta arbetet med att uppdatera risk- och sårbarhetsanalysen. Därefter vidtar arbetet med utvärdering av kontinuitetsplanering i relation till uppdaterad risk- och sårbarhetsanalys.
- Säkerställa att förtroendevalda och personal utbildas inom krisberedskap
Svar: För att systematiskt arbeta med och säkerställa detta inväntar vi gemensam utbildningsinsats från RSF. Grund för utbildningsmaterial om krisberedskap rent allmänt kommer tas fram gemensamt inom Region Gotland och läggas upp i Kompetensportalen i syfte att kvalitetssäkra utbildningen. Detta är dock inte ett hinder för enskilda att redan genomföra generella utbildningar från nationella myndigheter.
- Säkerställa en tillräcklig uppföljning och återrapportering av krisberedskapsarbete.
Svar: Tekniska nämnden hålls löpande informerad om krisberedskapsarbetet via förvaltningschefens rapport vid nämndsammanträden. Även rapporterna enligt regionens styrmodell bidrar till uppföljning och återkoppling inom området.

Teknikförvaltning ställer sig bakom iakttagelser och rekommendationerna i rapporten.

Teknikförvaltningen har även startat rekrytering av en beredskaps- och säkerhetssamordnare i syfte att säkerställa förflyttningen av hela förvaltningen inom området krisberedskap

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-04-09

Revisionsrapport granskning av krisberedskap inkom 2025-02-10

Missiv granskning av krisberedskap daterat 2025-01-21

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till
Förtroendevalda revisorer i Region Gotland